
Постановление Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области от 14 августа

16.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской 
области от 14 августа 2024 г. N 1730 "О внесении изменений в Порядок ведения очереди 
многодетных семей в целях предоставления в собственность бесплатно земельных 
участков на территории Павлово-Посадского городского округа Московской области"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Московская 
область

В соответствии с Законом Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ "О 
бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области", 
принимая во внимание информационное письмо Павлово-Посадской городской прокуратуры от 
21.06.2024 N 7-35-2024,

постановляю:
1. Внести изменения в порядок ведения очереди многодетных семей в целях 

предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории 
Павлово-Посадского городского округа Московской области, утвержденный постановлением 
Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области от 19.03.2024 
N 496 (в ред. от 05.06.2024 N 1161) (далее - порядок), дополнив раздел 2 порядка 
пунктами 2.16, 2.17, 2.18 следующего содержания:

"2.16. Многодетная семья, стоящая на учете в целях предоставления земельного 
участка, сохраняет право на бесплатное предоставление земельного участка в случае смерти 
(гибели) ребенка многодетной семьи, независимо от его возраста, в том числе в случае смерти 
(гибели) ребенка, достигшего возраста 18 лет, вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), 
заболевания, полученного им при участии в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 
2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 
2022 года (далее - специальная военная операция) или при выполнении задач по охране 
государственной границы Российской Федерации, обеспечению безопасности Российской 
Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции.

2.17. Многодетной семье, имеющей право на бесплатное предоставление земельного 
участка в соответствии с частью 2.1 статьи 3 Закона Московской области от 01.06.2011 
N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в 
Московской области", по ее заявлению и с ее согласия взамен предоставления такой семье 
земельного участка в собственность бесплатно однократно предоставляется мера социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты.

2.18. Информация о предоставленной единовременной денежной выплате размещается 
на официальной сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по адресу: PAVPOS.RU.".

2. Постановление Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской 
области от 09.08.2024 N 1699 "О внесении изменений в порядок ведения очереди многодетных 
семей в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории 
Павлово-Посадского городского округа Московской области" признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Павлово-Посадского городского округа Московской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: PAVPOS.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Павлово-Посадского городского округа Московской области А.С. Кулакова.

Глава Павлово-Посадского городского округа Д.О. Семенов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409568105/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409568105/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409568105/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409568105/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19184000/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408804621/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408804621/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409157612/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408804621/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408804621/11001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408804621/11002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408804621/11003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409568106/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/76

